
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Scolastico Comprensivo «BALILLA  PAGANELLI» 

Scuola dell’Infanzia -  Primaria – Montessori - Secondaria 1° grado 

   Via Friuli 18 20092 - Cinisello Balsamo (MI) 

Tel.02/66047583 – 0266047832 –      fax. 02/66014616           

Cod.Mec.: MIIC82500Q -C.F. 85007770150 – c/c Post. n° 10897205 

Codice Univoco:UFX3MA    - codice iPA:istsc_miic82500q 

 MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT -PEC: MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web http://www.isc-paganelli.edu.it 

     

- Atti 

- Sito web 

 

C.I.G. :  Z023064806                      

 

Oggetto: Determina per l’indizione di procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 36 

comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta (RdO)  

sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione (MEPA),  per l’affidamento 

della fornitura di  Chromebook Acer C731,  con aggiudicazione mediante il criterio del  

minor prezzo ai sensi  dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/12016 . 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il  R.D. 18   novembre  1923,  n. 2440,  recante  «Nuove  disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA  la L.15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle  

Istituzioni  Scolastiche,  ai  sensi  dell’art. 21  della  L. 15/03/1997»; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali   sulla   gestione   

amministrativo-contabile   delle   istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO  il   D.Lgs.   n. 165   del 30   marzo 2001,   recante  «Norme   generali sull'ordinamento   del   lavoro   

alle   dipendenze   delle   amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 

VISTO Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO  Il Programma Annuale 2021e in particolare l’Attività A11 che prevede l’acquisto di forniture 

informatiche per implementare la didattica digitale  integrativa con l’utilizzo degli appositi fondi di cui 

all’art.21 D.L. 137/2020; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

 

 Firmato digitalmente da LEO LUIGI

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000444 - 27/01/2021 - 6.2 - U

mailto:MIIC82500Q@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC82500Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

VISTO l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si 

può acquistare mediante Richiesta di Offerta (RdO); 

 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della Legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 

acquisire la fornitura tramite una convenzione-quadro Consip; 

 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procede pertanto  

all’acquisizione  in  oggetto  mediante  Richiesta  di  Offerta  sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA); 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di  una fornitura di n. 24 Chromebook Acer per il  plesso 

Lincoln, in particolare per ripristinare i device sottratti a causa  furto; 

 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sarà inviata una Richiesta di Offerta a n. 5 operatori  

economici  iscritti  nel  MEPA per  la  relativa  categoria merceologica richiesta; 

 

CONSIDERATO  che nel procedere agli inviti questo Istituto avrà cura di rispettare il principio di 

rotazione degli inviti e degli affidamenti; 

 

ATTESO che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà secondo il criterio del minor prezzo; 

 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad  € 8.400,00 (iva 

inclusa)  trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021, a fronte dei fondi erogati dal Miur ai 

sensi del D.L. 137/2020, art.21; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura  

negoziata  senza  previa  pubblicazione  del  bando,  tramite  Richiesta  di  Offerta  sul  Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura di materiale 

informatico (n. 24 Chromebook Acer)  

- di porre a base di procedura l’importo massimo di € 8,400,00, IVA inclusa 

- di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio del minor prezzo; 

- di  autorizzare  la  spesa  complessiva  €  8.400,00,  IVA  inclusa,  da  imputare  al Progetto  - Esercizio 

finanziario 2021; 

- di confermare il dsga  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.  

50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            LUIGI LEO 

Firmato digitalmente da LEO LUIGI

MIIC82500Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000444 - 27/01/2021 - 6.2 - U


		2021-01-27T20:57:47+0100
	LEO LUIGI




